2.7.1 Devido ao valor apurado, infere-se que o modelo de contrataça o seja Contratação 

Direta por Dispensa de Licitação conforme art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, 

atualizado pelo Decreto Federal 12.343/2024 onde se le : 

Art. 75 – É dispensável a licitação: 

I. para contratação que envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 

(Cento e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze 

centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços 

de manutenção de veículos automotores  

II. (...) 

III. (...) 

3 – DAS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS 

ITEM QTD. UN. DESCRIÇÃO 

1 1 Serv. 
Reforma, com material e mão de obra inclusas, das salas F1 e